
EquAlley to dwuletni projekt dla edukacji szkolnej,
finansowany w ramach programu Erasmus+ przez Komisję
Europejską, realizowany z partnerami z Hiszpanii, Portugalii,
Włoch, Holandii i Polski. Jego celem jest zakwestionowanie
przez młodzież stereotypów dotyczących płci,
niesprawiedliwości społecznej i przemocy związanej z płcią,
szczególnie w przestrzeni publicznej. Cel ten zostanie
osiągnięty poprzez udział młodzieży w kursie blended-
learningowym, promującym i zachęcającym do ponownego
przemyślenia ról płciowych, norm i stereotypów. Program
kursu zostanie opracowany przez zespół projektu EquAlley i
może być wykorzystany w każdej instytucji pracującej z
młodzieżą (szkoły, centra młodzieży, kluby sportowe itp.).
Przed ostatecznym opublikowaniem kursu zostaną
przeprowadzone działania pilotażowe i szkoleniowe z
udziałem edukatorów. Zespół EquAlley opracuje istotne i
wartościowe dla kursu zasoby, wspierając i zachęcając
nauczycieli do włączenia kluczowych dla projektu tematów
do swoich doświadczeń edukacyjnych.

Przeciwdziałanie molestowaniu
ulicznemu i stereotypom płciowym
wśród młodzieży
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Poza opracowaniem kursu blended-learningowego dla
młodzieży, wraz z przewodnikiem dla edukatorów, projekt
EquAlley ma na celu przygotowanie edukatorów do
wspierania i zachęcania ich do działań edukacyjnych na
tematy związane z problematyką EquAlley. Ostatecznie,
celem jest

zapobieganie sytuacjom, w których mężczyźni stają się
sprawcami i jednocześnie przekształcenie ich w
mężczyzn sojuszników;
wzmocnienie pewności siebie u kobiet i ich poczucia
skuteczności, przy jednoczesnym zachęcaniu ich do
poszukiwania sposobów radzenia sobie z molestowaniem
ulicznym (i przemocy seksualnej w ogóle);
przełamanie ról płciowych, norm i stereotypów
dotyczących mężczyzn, kobiet i wszystkich płci, które nie
mieszczą się w dotychczasowych ramach, promując w
ten sposób otwartą, pozbawioną przemocy i integrującą
postawę młodzieży;
wzmocnienie zmian wśród młodzieży w celu zmniejszenia
stereotypizacji i dyskryminacji.
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broszura tematyczna oparta na danych jakościowych zebranych w
czasie projektu we wszystkich krajach partnerskich

kurs dla młodzieży w wieku 12-16 lat, mający na celu refleksję nad
tematami EquAlley

przewodnik końcowy (tj. podręcznik kursu) dla edukatorów,
wspierający prowadzenie kursu

https://twitter.com/equalleyproject
https://www.instagram.com/equalleyproject/
https://www.facebook.com/equalleyproject
http://equalley.aidlearn.eu/

